
\

J
~

~

\

Ordinanza n° A)!

COMUNE DI SERDIANA
Provincia di Cagliari

Prot.n04t-2t( Del ~.4 AGO.20"

Il SINDACO

RICHIAMATI i vigenti provvedimenti di regolamentazione della viabilità nell'abitato di Serdiana.

CONSIDERATO che in data 06/08/2011 in Serdiana si svolgerà, dalle ore 20:00, con previsione di termine,
alle ore 03:00, del giorno 07/08/20Il, la manifestazione "Calici di Stelle" 2011.

RILEVATO che la manifestazione contempla la presenza di numerosi artisti ed artigiani locali e
zonali che esporranno le proprie opere, nonché la presenza di intrattenimenti musicali e folcloristici.

CONSIDERATO che, al fine di garantire una maggiore sicurezza e fluidità della circolazione
pedonale, altresì in previsione di una considerevole affluenza di visitatori, si rende necessario
adottare provvedimenti di regolamentazione della circolazione nella Via Garibaldi, Via Roberti, via
XX Settembre e Via Umberto l°, centro storico di Serdiana, istituendo il divieto di transito
temporaneo ai veicoli.

VISTO l'articolo 7 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285.

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n. 495.

VISTO il D.lgs. 267/2000.

ACCONSENTE

lo svolgimento della manifestazione "Calici di Stelle" 2011, che si svolgerà nella Via Garibaldi, Via
Roberti, via XX Settembre e Via Umberto l° centro storico di Serdiana, il giorno 06/08/2011 dalle ore
20:00, con previsione di termine alle ore 03:00, del giorno 07/08/2011.

ORDINA

dalle ore 17.00 del 06.08.2011 e fino alle ore 03.00 del 07.08.2011, è istituito:

. DIVIETO DI TRANSITOnella via Garibaldi;

. DIVIETO DI TRANSITO nella via Roberti;

. DIVIETO DI TRANSITO nella via San' Antonio;

. DIVIETO DI TRANSITO nella via XX Settembre;

. DIVIETO DI TRANSITO nella via Umberto l°;

. DIVIETO DI TRANSITO nella via Musiu nel tratto compreso tra la via Cav. Carta e
la via XX Settembre;



~
I

I

-
~

I

! I

T
I
I
I
I

"

. SENSO UNICO nella via Segni nel tratto compreso tra la via Manno e la via Don
Minzoni, con medesima direzione di marcia;. SENSO UNICO nella via Musiu, nel tratto compreso tra l'intersezione con la via
Roma e l'intersezione con la via Cav. Carta, con medesima direzione di marcia;. SENSO UNICO nella via Cav. Carta, con direzione di marcia a verso il viale Dante;

. I residenti nelle strade interdette alla circolazione, sono autorizzati al transito in
deroga, limitatamente all'ingresso e all'uscita dalla proprie abitazioni.

DEMANDA

Al locale Ufficio Tecnico Comunale, la scrupolosa installazione di tutta la segnaletica stradale
necessaria e in particolare, alla installazione dei seguenti cartelli:

: NELLA VIA GARIBALDI ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA MANNO:
TRANSENNE DOTATE DI OPPORTUNI SISTEMI DI ALTA VISIBILITA', DIVIETO
DI TRANSITO (Figura II 46 Art. 116);

: NELLA VIA MANNO ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA GARIBALDI:
CARTELLI CON DIREZIONI CONSENTITE EIO OBBLIGATORIA;

: NELLA VIA ROBERTI ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA ELENORA
D'ARBOREA: TRANSENNE DOTATE DI OPPORTUNI SISTEMI DI ALTA
VISIBILITA', DIVIETO DI TRANSITO (Figura II 46 Art. 116);

: NELLA VIA ELEONORA D'ARBOREA ALL'INTRESEZIONE CON LA VIA CAV.
MEREU CARTELLO DI STRADA SENZA USCITA ( Fig. II 309 Art. 135);

: NELLA VIA ROBERTI ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA GRAMSCI:
TRANSENNE DOTATE DI OPPORTUNI SISTEMI DI ALTA VISIBILITA', DIVIETO
DI TRANSITO (Figura II 46 Art. 116);

: NELLA VIA GRAMSCI ALL'INTRESEZIONE CON LA VIA DE GASPERI
CARTELLO DI STRADA SENZA USCITA (Fig. II 309 Art. 135);

: NELLA VIA XX SETTEMBRE ALL'INTERSEZIONE CON IL VIALE DANTE:
TRANSENNE DOTATE DI OPPORTUNI SISTEMI DI ALTA VISIBILITA', DIVIETO
DI TRANSITO (Figura II 46 Art. 116), CARTELLO DI DIREZIONE OBLIGATORIA A
DESTRA ( Fig. II 80/c Art. 122)";

: NELLA VIA DANTE ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA XX SETTEMBRE:
CARTELLO DI DIREZIONE OBLIGATORIA A SINISTRA (Fig. II 80/b Art. 122)";

: NELLA VIA MUSIU ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA CAV. CARTA:
TRANSENNE DOTATE DI OPPORTUNI SISTEMI DI ALTA VISIBILITA', DIVIETO
DI TRANSITO (Figura II 46 Art. 116), CARTELLO DI DIREZIONI CONSENTITE
DESTRA E SINSITRA A DESTRA (Fig. II 81/a Art. 122)";

: NELLA VIA UMBERTO l° ALL'INTERSEZIONE CON LA MONS. PAOLO
CARTA: TRANSENNE DOTATE DI OPPORTUNI SISTEMI DI ALTA VISIBILITA',
DIVIETO DI TRANSITO (Figura II 46 Art. 116);

: NELLA VIA MONS. PAOLO CARTA ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA
UMBERTO l°: CARTELLO DI DIREZIONE OBLIGATORIA DIRITTO (Fig. II 80/a
Art. 122)";

: NELLA VIA SEGNI ALL'INETRSEZIONE CON LA VIA MANNO: CARTELLO DI
SENSO UNICO PARALLELO (Fig. II 348 Art. 135);



;

-

NELLA VIA SEGNI ALL'INETRSEZIONE CON LA VIA DON MINZONI:

CARTELLO DI SENSO VIETATO (Fig. II 47 Art. 116)

NELLA VIA DON MINZONI ALL'INETRSEZIONE CON LA VIA SEGNI:
CARTELLI CON LE DIREZIONI CONSENTITE;

NELLA VIA MUSIU, ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA ROMA: CARTELLO DI
SENSO UNICO PARALLELO (Fig. II 348 Art. 135);

NELLA VIA CAV. CARTA ALL'INETRSEZIONE CON IL VIALE DANTE :
TRANSENNE DOTATE DI OPPORTUNI SISTEMI DI ALTA VISIBILITA'CARTELLO
DI SENSO VIETATO (Fig. II 47 Art. 116)

NEL VIALE DANTE ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA CAV. CARTA, SU AMBO
I LATI: CARTELLO DI DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO ( Fig. II 80/a Art. 122)

-

STABILISCE

La presente ordinanza spiegherà la propria efficacia dal momento dell'installazione completa della
prevista segnaletica.

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all'articolo 12 del C.d.S. sono incaricati di
vigilare sull' osservanza della presente ordinanza.

INFORMA

Avverso la presente ordinanza gli interessati possono proporre ricorso al T.A.R. Sardegna o al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. Contro la
presente, in quanto provvedimento che autorizza la apposizione della segnaletica stradale, è altresì
ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 giorni.
L'inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla presente ordinanza comporterà la
applicazione delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo n. 285/1992 e s.m.i.

DISPONE

-

Che alla presente ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge e
mediante consegna in copia alle seguenti Autorità e soggetti:

Al Sig. Prefetto;
Alla Stazione Carabinieri di Dolianova;
Al Comando Polizia Locale dell'Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano
Al Messo Comunale;
All'Ufficio Tecnico Comunale;

-

Il

W

I

I I
I

I

lI


